ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ AN THANH

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             An Thanh, ngày 04 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
 V/v Kiện toàn tổ Công nghệ số cộng đồng thôn Thanh Kỳ, xã An Thanh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN THANH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương
ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ
phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm
2030”;

Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 26/3/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ
tỉnh về chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch hành
động số 2358/KH-UBND ngày 25/6/2021 về thực hiện Nghị quyết số 06 - NQ/TU ngày
26/3/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025,
định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 689/QĐ-UBND ngày 21/3/2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh
Hải Dương về việc thành lập Tổ chỉ đạo triển khai công nghệ số cộng đồng tỉnh Hải
Dương;

Căn cứ Quyết định số 1252/QĐ-UBND ngày 06/4/2022 của Chủ tịch Ủy ban
nhân dân huyện Tứ Kỳ về việc Thành lập Tổ chỉ đạo triển khai công nghệ số cộng đồng
huyện Tứ Kỳ;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn tổ Công nghệ số cộng đồng thôn Thanh Kỳ xã An Thanh gồm
các thành viên sau đây:

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ Công nghệ số cộng đồng ở thôn
1. Giúp UBND xã trong việc thông tin, tuyên truyền sâu rộng các chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước về chuyển đổi số đến các hộ
gia đình, người dân trong thôn.

2. Về chính quyền số: Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến;
sử dụng các dịch vụ số và tương tác với chính quyền qua các nền tảng số được đánh
giá và lựa chọn.

3. Về kinh tế số: Hướng dẫn doanh nghiệp, hộ kinh doanh, người dân trên địa
bàn đăng ký tham gia các sàn thương mại điện tử như: postmart.vn; voso.vn; sendo.vn;
...; mở tài khoản thanh toán điện tử; hướng dẫn người dân sử dụng nền tảng số, công
nghệ số để đăng ảnh, quảng bá sản phẩm, tạo gian hàng, nhận đơn, đóng gói sản phẩm

2

2

và cam kết cung cấp sản phẩm đúng chất lượng cho khách hàng; hướng dẫn ứng dụng
công nghệ số trong các hoạt động sản xuất, kinh doanh phù hợp với điều kiện kinh tế -
xã hội của địa phương.

4. Về xã hội số: Hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt, sử dụng các dịch vụ số
phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu như y tế, giáo dục, chính sách xã hội, phòng chống
dịch… thông qua các nền tảng số.

5. Thường xuyên đánh giá kết quả triển khai thực hiện và báo cáo về Uỷ ban
nhân dân xã theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định trước đó
UBND xã đã thành lập tổ Công nghệ số cộng đồng thôn Thanh Kỳ.

Công chức Văn phòng - Thống kê; Công chức Văn hóa - Xã hội; Trưởng các cơ
quan, ban, ngành, đơn vị có liên quan; Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Thanh Kỳ và các cá
nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;
- Phòng VHTT huyện;
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;
- Ban biên tập Trang TTĐT xã;
- Như Điều 1;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Hoàng Tuấn Nhã

3

3

DANH SÁCH TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG THÔN THANH KỲ

Ban hành kèm theo Quyết định số ........./QĐ-UBND ngày 04/ 4/ 2023 của Chủ tịch UBND xã An Thanh

Stt Họ và tên Chức vụ đảng, chính quyền, đoàn thể Chức vụ trong tổ

Công nghệ số CĐ

1 Phạm Như Mựt Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Tổ trưởng

2 Nguyễn Văn Linh Cán bộ công an xã Tổ phó

3 Ngô Xuân Tưởng Trưởng phó thôn Thành viên

4 Nguyễn Văn Bối Phó bí thư chi bộ, TB CTMT thôn Thành viên

5 Phạm Văn Quý Bí thư chi đoàn Thanh Niên thôn Thành viên

6 Phạm Thị Ân Chi trưởng chi hội Phụ Nữ Thành viên

7 Phạm Văn Toàn Chi trưởng chi hội Nông Dân Thành viên

8 Phạm Xuân Phong Công an viên bán chuyên trách Thành viên

9 Phạm Đức Sơn Thôn đội trưởng Thành viên

10 Phạm Thị Cúc Giáo viên tiểu học (xóm Bắc Hải) Thành viên

11 Phạm Thị Thùy Chi Giáo viên tiểu học (xóm Bắc Hải) Thành viên

12 Phạm Thị Thanh Thuỷ Giáo viên tiểu học (xóm Bắc Hải) Thành viên

13 Nguyễn Thị Thanh Hải Giáo viên tiểu học (xóm Bắc Hải) Thành viên

14 Phạm Thị Hương (B) Giáo viên mầm non (xóm Bắc Hải) Thành viên

15 Phạm Thị Ngọc Hân Giáo viên mầm non (xóm Bắc Hải) Thành viên

16 Nguyễn Thị Nga Giáo viên mầm non (xóm Bắc Hải) Thành viên

17 Trần Thị Thuý Hằng Giáo viên mầm non (xóm Bắc Hải) Thành viên

18 Đỗ Thị Hương Giáo viên tiểu học (xóm Nguyên Giáp) Thành viên

4

4

19 Phạm Thị Hương (A) Giáo viên mầm non (xóm Nguyên Giáp) Thành viên

20 Phạm Thị Lụa Giáo viên mầm non (xóm Nguyên Giáp) Thành viên

21 Phạm Thị Ngọc Giáo viên mầm non (xóm Nguyên Giáp) Thành viên

22 Phạm Thị Nga Giáo viên mầm non (xóm Nguyên Giáp) Thành viên

23 Nguyễn Thị Quyên Giáo viên mầm non (xóm Nguyễn Huệ) Thành viên

24 Phạm Thị Tú Phương Giáo viên mầm non (xóm Nguyễn Huệ) Thành viên

25 Phạm Thị Huệ Giáo viên mầm non (xóm Nguyễn Huệ) Thành viên

26 Phạm Thị Khánh Phó chủ tịch HPN (xóm Nguyễn Huệ) Thành viên

27 Phạm Thị Loan Giáo viên tiểu học (xóm Nguyễn Huệ) Thành viên

28 Đinh Thị Quỳnh Mơ Giáo viên mầm non (xóm Nguyễn Huệ) Thành viên

29 Nguyễn Thị Liên Giáo viên mầm non (xóm Đào Bạch) Thành viên

30 Nguyễn Thị Thu Huyền Giáo viên mầm non (xóm Đào Bạch) Thành viên

31 Đồng Thị Cúc Giáo viên mầm non (xóm Đào Bạch) Thành viên

32 Phạm Thị Thu Hạnh Giáo viên mầm non (xóm Đào Bạch) Thành viên

33 Đỗ Thị Hải Giáo viên tiểu học (xóm Bắc Sơn) Thành viên

34 Phạm Thị Bình Giáo viên mầm non (xóm Mỹ Nam) Thành viên

35 Nguyễn Thị Thuận Giáo viên tiểu học (xóm Việt Hòa) Thành viên

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-04T17:04:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Hoàng Tuấn Nhã<hoangtuannha.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-04T17:20:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã An Thanh<anthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-04T17:20:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã An Thanh<anthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-04T17:20:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã An Thanh<anthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-04T17:20:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã An Thanh<anthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!